
令和２年４月１５日  

 第２学年保護者 様 

 

兵庫県立兵庫高等学校  

校 長  升川 清則  

 

 

緊急案内メール「登校可能日の中止」における生徒メールアドレスの誤記載について（お詫び） 

 

 

 春暖のみぎり、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動にご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、去る４月１０日（金）、当初予定しておりました第２学年及び第３学年の登校可能日につ

きまして、早朝に中止が決定され、本校 Web サイトにその旨を掲載するとともに、防災メール

システムを利用して、各生徒に「登校可能日の中止」のメールの一斉配信を行いました。 

 その際、メール配信入力作業の不手際により、第２学年の一部の生徒宛のメールが、他の生徒

のアドレスが見える状態で送信されておりました。 

 この事につきまして、心よりお詫びを申し上げます。今後は、厳に防止するために、配信入力

作業等を複数教員で行うこと、配信前に入力内容を確実に確認するなどの策を講じてまいります。 

何卒ご理解を賜りますとともに、下記の内容につきまして、ご対応くださいますようお願いし

ます。 

 

 

記 

 

 （１）受信されたメールは、直ちに削除するようにお願いします。 

 （２）防災メールシステムに登録されたメールアドレス宛に、不穏なメール等が届きましたら 

必ず学校にご連絡いただくとともに、大変お手数をおかけいたしますが、メールアドレス 

の変更をお願いします。 

 

 ※このことにつきまして、ご不明な点などありましたら、下記までご連絡をお願いします。 

 

                           お問い合わせ先 

                           兵庫県立兵庫高等学校 

                           教 頭  大久保 隆 

                          〔TEL〕０７８－６９１－１１３５ 

 


